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Vážení spoluobčané,  

Konečně se přiblížil čas prázdnin a dovolených. Děti se už nemohou dočkat, až s vysvědčením v ruce opustí 
školní lavice, dospělí se těší na změnu v každodenním režimu a zasloužený odpočinek. A všichni si užíváme 
dlouhých dnů plných slunce, voňavých rán a teplých večerů. Než vyrazíme na cesty, pojďme si ještě 
v krátkosti shrnout, co přinesly měsíce květen a červen. 

Co se událo 

Zasedání zastupitelstva 16.5.  

Zastupitelstvo obce Seč schválilo: 

1) Celoroční hospodaření Obce Seč a závěrečný účet Obce Seč za rok 2021 včetně Zprávy o výsledku 
přezkoumání hospodaření ÚSC Seč za rok 2021 bez výhrad. 

2) Účetní závěrku Obce Seč za rok 2021 dle zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví a vyhlášky č. 220/2013 
Sb., o  požadavcích na schvalování účetních závěrek některých vybraných účetních jednotek. 

3) Účetní závěrku Mateřské školy Seč , okres Plzeň-jih, příspěvková organizace, IČ 75005778, za rok 
2021 dle zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví a vyhlášky č. 220/2013 Sb., o požadavcích na 
schvalování účetních závěrek některých vybraných účetních jednotek 

4) Rozdělení výsledku hospodaření Mateřské školy v Seči za rok 2021 takto: Zisk ve výši 44 908,36 Kč 
bude vložen do  rezervního fondu organizace. 

5) Přijetí dotace ve výši 100.000,-Kč z dotačního titulu „PSOV PK 2022- projekty obcí“ na pořízení 
částečně zastřešeného stání kontejnerů na tříděný odpad u MŠ a uzavření smlouvy s Plzeňským 
krajem. 

6)  Prodloužení pronájmu nebytových prostor paní K.O.  na další dva roky. 
7) Poskytnutí příspěvku SDH Seč ve výši 25 000,- Kč na zajištění oslav sboru 
8)  Poskytnutí příspěvku Seteckému rodinnému klubu ve výši 10.000,-.na činnost klubu v roce 2022 
9) Rozpočtové opatření 3/2022 

 
Komentář k hlavnímu bodu jednání – celoroční hospodaření obce 
Obec Seč hospodařila v roce 2021 se ziskem 663 585,81 Kč. Mezi nejvýznamnější investice či opravy patří: 
Oprava cesty ke svaté Barboře v celkové hodnotě 707 618,89Kč, oprava obecní stodoly v hodnotě 367 
801,28Kč, pořízení dvou ukazatelů rychlosti v hodnotě 132 979,-Kč, vybudování nového vrtu v areálu úpravny 
vody v hodnotě 415 998,-K. Na tyto akce byly čerpány prostředky z dotačních  programů Ministerstva pro 
místní rozvoj (oprava cesty), Plzeňského kraje (stodola, ukazatele rychlosti) a Státního fondu životního 
prostředí (vrt- dotace proplacena v roce 2022) v celkové částce 1 006 315,-Kč.Podrobný přehled o 
hospodaření obce naleznete na elektronické úřední desce pod názvem Závěrečný účet obce za rok 2021, nebo 
lze do dokumentů nahlédnout na obecním úřadě. 
 
Zasedání zastupitelstva obce Seč 13.6.2022 
ZO schválilo: 

1) uzavření Smlouvy o dílo s nejvýhodnějším uchazečem zakázky malého rozsahu „Projektová příprava 
odkanalizování obce Seč u Blovic“, a to se společností Ing. Tomáš Šlemenda, Husova 606, 336 01  
Blovice,   

2) změnu přílohy č. 4 a 5 ke Smlouvě č. 1000046 se Západočeskými komunálními službami, a.s. tak, jak 
byla změna navržena (jedná se o navýšení cen svozu komunálních i tříděných odpadů o 5,3%  
z důvodu zdražení pohonných hmot a tím zvýšení nákladů na dopravu). 

 

 
S e T e c k é  N o v i N y  

Červen 2022 
 

Obec Seč 
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3) Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo „Obec Seč – napojení vrtu HV-2 s rozšířením a zvýšením kapacity 
úpravny vody se společností  VODASERVIS s.r.o., Žďár nad Sázavou, Jamská 2362/53, 59101, IČ: 
2627784  

Komentář k hlavnímu bodu jednání  
Důležitým bodem jednání bylo schválení vybraného dodavatele na zhotovení projektové dokumentace pro 
plánované vybudování splaškové kanalizace a čističky odpadních vod v obci. Zadání zakázky proběhlo 
formou uzavřené výzvy, která byla zaslána těmto šesti společnostem: 
Ing. Tomáš Šlemenda, Egyprojekt s.r.o., VAK SERVIS s.r.o., Vodohospodářský podnik a.s., Vodoplan s.r.o., 
Vodohospodářský rozvoj a výstavba a.s.. 
Do data určeného pro podání nabídek přišly dvě nabídky, od Ing. Tomáše Šlemendy za cenu 1 754.500,- Kč 
a od společnosti Vodohohospodářský rozvoj a výstavba a.s. za cenu  2 226 400,-Kč (ceny včetně DPH). 
Ostatní oslovené společnosti se z účasti v soutěži omluvily z kapacitních důvodů. 
Předmětem této zakázky je zpracování projektové dokumentace pro společné územní řízení a stavební 
povolení na čističku, hlavní kanalizační řady a veřejné i soukromé části přípojek a dále zpracování projektové 
dokumentace ve stupni provádění stavby a výběru zhotovitele včetně výkazu výměr a rozpočtu. Nejprve (už 
letos v létě) se bude zhotovovat projektová dokumentace, která se bude týkat přípojek. Pozor- důležité !!!! 
V této fázi vaše domácnosti postupně navštíví pan projektant za účelem zjištění a naplánování 
nejvhodnějšího umístění revizní šachty a soukromé části přípojky. Většinou si návštěvy naplánuje na 
víkendy. Bylo by dobré, abyste věděli, v kterých místech a jak jsou vaše domácnosti napojené na 
žumpy, septiky, DČOV apod, prostě v kterých místech vaše domy opouští odpadní voda, abyste s tím 
pana projektanta seznámili. Pokud máte ke svým zařízením nějakou dokumentaci – projekty, plánky 
apod., mějte je připravené. Vaše součinnost urychlí celý proces. Předem vám všem za spolupráci 
děkuji. 
  
Oslavy 120. výročí založení SDH Seč  - shrnutí  (zpráva starosty SDH) 
 
Jak už bylo dříve publikováno, proběhly v měsíci květnu oslavy založení SDH Seč. 
14.5. byla vystavena před místním hostincem hasičská technika, jak historická, tak soudobá, v počtu 5 kusů. 
Dále proběhla slavnostní schůze, kde byla přečtena zpráva, původně vytvořená k výročí 100. let sboru, 
rozšířená o popis práce sboru až do dnešních dní. 
Po zprávě bylo provedeno dekorování praporů pozvaných sborů z okolí. 
Následovala nejvýznamnější část slavnostního dne, a to ocenění členů sboru, kde bych chtěl vyzdvihnout 
udělení Medaile svatého Floriána pro J.Šilhánka a J.Větrovce a hlavně třetího nejvyššího vyznamenání v 
rámci SH ČMS a to Čestného uznání SH ČMS pro J.Fialu a I.Hvozdoviče. 
Po podání občerstvení byla od 19.00 zahájena zábava s hudební skupinou DaDa Band.   
Ve 20.30 proběhlo vystoupení kolegů z SDH Zdemyslice. Bylo předvedeno sekyrkové cvičení přesně dle 
historických podkladů z roku 1928. Vystoupení sklidilo bouřlivé ovace a i zbytek zábavy se nadmíru vydařil. 
Lidé zcela zaplnili taneční parket i sál. 
O týden později, a to 21.5., byla na místním fotbalovém hřišti uspořádána okrsková hasičská soutěž v 
kategoriích děti, ženy a muži. Soutěž započala slavnostním pochodem obcí za doprovodu řízných 
pochodových písní z místního rozhlasu. 
Po slavnostním nástupu na hřišti byla v 14.30 zahájena samotná soutěž. 
Jako první se prováděl požární útok v kategorii děti. Zde se zúčastnila družstva Chocenice A, Chocenice B, 
Měcholupy a konečně úplně nové družstvo SDH Seč. 
Trenér Pavel Fiala pečlivě připravoval naše družstvo na úplně první soutěž. Za bouřlivého povzbuzování 
obecenstva naši nejmenší provedli požární útok na výbornou a s časem 49,59 s obsadili 1. místo. Z pohárů a 
medailí se radovalo celé družstvo ve složení Jakub Večl- stroj, Antonín Sirový a Michal Fiala- savce, Luboš 
Fiala- koš, Václav Sirový- hadice B,  Lukáš Fiala- rozdělovač, Hana Fialová- levý proud a Jan Večl- pravý 
proud. 
Následovalo: 2.místo- SDH Měcholupy (67,45 s), 3.místo- SDH Chocenice B (69,02 s) a 4.místo- SDH 
Chocenice A (neplatný pokus). 
Po dětské kategorii následoval běh na 100m s překážkami v kategorii muži. Bohužel tato disciplína byla 
přerušena zraněním závodníka SDH Drahkov a následně po poradě vedoucích družstev zrušena. 
Následovali požární útoky v kategorii ženy a muži. 
V kategorii žen se zúčastnilo pouze družstvo SDH Únětice, jejichž čas 19,52 s by se neztratil ani v kategorii 
mužů. 
V kategorii mužů se naše družstvo ve složení Miloš Hvozdovič- stroj, Milan Sedláček- savce, Lukáš Hozman- 
koš, Tomáš Fiala- hadice B, Jan Vokurka- rozdělovač, Vlastimil Hozman- levý proud a David Pech- pravý 
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proud, umístilo na děleném 5. místě, když se nám, stejně jako ostatním týmům, nepodařilo srazit jeden z terčů. 
Tím jsme měli neplatný pokus. 
V kategorii mužů bylo pořadí následující: 1. místo- SDH Únětice (16,04 s), 2. místo- SDH Letiny (23,67s), 
3.místo- SDH Chocenice (25,36 s), 4.místo- SDH Měcholupy (39,81 s) a konečně 5. místo  SDH Seč, SDH 
Jarov, SDH Drahkov (neplatný pokus). 
Závěrem bych rád poděkoval všem členům SDH včetně přispívajících, kteří se podíleli na přípravě jak 
slavností tak soutěže. Jejich seznam by byl dlouhý, stejně jako dlouhá a intenzivní byla jejich práce na 
přípravách. Dále bych chtěl poděkovat Obecnímu úřadu v Seči, v čele se starostkou H.Chytrou, za pomoc a 
podporu při oslavách a hlavně při dojednání spolupráce s TJ Seč při využití místního hřiště. 
V neposlední řadě, a o to více, bych chtěl poděkovat i ostatním občanům obce, kteří nejsou členy SDH, za 
pomoc jak fyzickou tak materiální. Bez nich, a rodičů našich malých hasičů, bychom nebyli schopni 
uspořádat takové pěkné a důstojné oslavy a po dlouhé době přinést poháry za 1. místo do naší obce. 
 
Upřímné a vřelé díky všem… 
Tomáš Fiala- starosta SDH Seč       
  
SuperSetečák 2022 – 28.5.2022  
 
Druhý ročník Supersetečáku se opět vydařil. Přispělo k tomu nejen pěkné počasí, ale hlavně nápadité a 
zajímavé úkoly, které děti plnily na 10 stanovištích rozmístěných po celé obci. Účast byla hojná, do soutěží se 
zapojilo přes padesát dětí, které doprovázeli rodiče, prarodiče i kamarádi. Obešla jsem všechna stanoviště a 
musím říct, že jsem často zalitovala, že už nejsem dítě.  Děti si zasportovaly, vyhrály, ale též ukázaly, že mají 
postřeh a myslí jim to. Po skvělých výkonech si zasloužily nejen pamětní medaile, ale také občerstvení 
v podobě opečených buřtíků, limonády a točené zmrzliny. 
Je třeba poděkovat všem, kteří se na přípravě podíleli, zejména Katce Sedláčkové a Janě Sirové, které byly 
nejen autorkami jednotlivých disciplin, ale též se podílely na jejich fyzické přípravě a dokázaly nadchnout své 
kamarády a známé, aby jim pomohli. Dík patří hasičům, fotbalistům a všem dobrovolníkům z řad mládeže a 
rodičů dětí, kteří přispěli ke zdárnému průběhu této organizačně náročné akce. 
 
Letnice u Barbory – 4.6.  
První červnové sobotní odpoledne patřilo lidovým písním a pěknému posezení pod lípami u kapličky. Sešli se 
tu nejen naši občané, ale též občané okolních obcí., zastavili se tu i cyklisté náhodně projíždějící kolem. 
Všichni, kdož se usadili ve stínu lip k dobrému pivu a skvěle opečené klobáse, si užili nejen zpívání s kapelou 
Hájenkou, ale hlavně popovídání se sousedy a kamarády. Na tvářích přítomných byla vidět pohoda a radost ze 
setkání. Děkuji rodině pana Václava Hozmana za zpřístupnění kapličky a prostoru před ní a rovněž našim 
hasičům za podávané občerstvení a přípravu zázemí pro hudebníky. 
 
Co nás čeká  
 
Příměstský tábor pořádaný Seteckým rodinným klubem, z.s. 
V termínu od 25.7.2022 - 29.7.2022 proběhne u nás v obci již po čtvrté příměstský tábor pro děti se zázemím 
na sále hostince. Pro letošní tábor v Seči jsme zvolili téma: Ten umí to a ta zas tohle - světem profesí. Jak už 
téma napovídá, bude to zábava, zkusíme si různá povolání na vlastní kůži a znalosti a zkušenosti nám předá 
řada odborníků. Kdo ví, třeba nějakého účastníka tábora zážitky ovlivní natolik, že se pak doopravdy stane 
zdravotníkem, zahradníkem, kadeřnicí, knihovnicí, automechanikem, kuchařem, malířem či hercem . 
Těšíme se na společné zážitky!  ( Jana Sirová ) 
 
 
Vzpomínka na doby minulé  
 
Ukončení 2. světové války - pokračování 
 
V květnových seteckých novinách jsem citovala část kroniky z let 1922 – 1955, která popisovala konec 2. 
světové války v Seči. Slíbila jsem pokračování – zde je. 
 
Zdroj: Kronika obce Seč 1922 – 1955) 

(2. část) 
„Dne 6.května byl ustanoven výbor pro obranu se starostou Františkem Malým a jeho zástupcem Ladislavem 
Štětinou. Tento přinesl do hostince u Bečvářů rádio, by se mohly poslouchati zprávy z vysílacích stanic Prahy 
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a Plzně. Pak byla svolána schůze všech mužů od 16 do 60 let do hostince u Bečvářů. Ti byli zařazeni ke 
strážním službám. Zbraně jim byly dodány z Blovic od správy města. K hlídkám byly určeny čety, které měly 
službu na určených stanovištích a v určitém období.                    Na to přišla zpráva, že američtí vojíni jsou 
v Letinech a Řenčích a budou příštího dne projížděti obcí. 
Dne 7.května dopoledne shromáždili se všichni občané na návsi. S napětím očekávali americké vojsko. Kolem 
deváté hodiny přijížděly od Únětic dva tanky obsazené americkými bílými vojáky i černochy. Byla to chvíle 
nezapomenutelné radosti. Vojáci byli přivítáni s neutuchajícím jásotem, který vrcholil podáváním občerstvení. 
Všichni darovali, co mohli, nápoje, cukroví, moučníky, vejce aj.    Za nimi přijelo pak více tanků a aut 
s vojskem, které odjížděly směrem k Plzni.  
Asi za hodinu projížděly obcí nové transporty amerického vojska, které taktéž s nadšením byly vítány. 
Odjížděly směrem k  Zdemyslicům. 
V odpoledních hodinách dostavili se do obce američtí důstojníci a vojáci, by zjistili, je-li zde vhodné místo pro 
tábor německých zajatců. 
Brzy na to přivedeni byli z blovických a novomitrovických lesů americkým vojskem němečtí zajatci v počtu asi 
1800 mužů a utábořili se na louce u pana Jandoše, pana Ochoce a pana Volfa na rozcestí státní a blovické 
silnice. 
Oddíl amerického vojska se ubytoval v hostinci u Krýslů, někteří vojíni a důstojníci v soukromých bytech. Po 
dobu pobytu konali zde hlídky. 
Tento poválečný zjev přilákal do naší obce mnoho zvědavců. Zajatcům bylo dovoleno choditi si pro vodu do 
veřejných i soukromých studní. Nad táborem zajatců byly stálé hlídky nejen Američanů, nýbrž i čety místních 
občanů, kteří ve dne i v noci obcházeli tábor. 
Toho dne přijeli sem též němečtí uprchlíci. Přijížděli s koňmi s povozy a usadili se podél silnice Seč – Blovice 
od cihelny až na vršek k Blovicům. Bylo jich asi 350. I tito byli hlídáni. Poněvadž neměli zásob, šla 
sedmičlenná deputace s americkým vojákem k starostovi obce a žádala, aby uprchlíkům bylo pro děti vydáno 
mléko. Na zákrok amerického průvodce bylo pro ně vydáváno denně 95 litrů mléka z velkostatku a kromě toho 
německé děti chodily spát do školy. 
K hlídací službě se pak přihlásili blovičtí občané, později občané z Únětic, Chlumu, Újezda Chocenického a 
Zdemyslic. 
9.  května vysílač Praha oznamoval, že státní ministr za Protektorátu K.H.Frank odjel z Prahy v zeleném autu, 
ozdobeném československou vlajkou směrem k Plzni.  Na tuto zprávu odešel pan Bečvář na rozcestí Seč – 
Blovice k americké hlídce a sdělil jí, co hlásilo rádio o Frankovi. Tato hlídka pak zastavovala všechna 
projíždějící auta. Později přišla zpráva, že Frank byl chycen u Rokycan. 
Z 9. na 10.května v noci projíždělo naší obcí od Zdemyslic k Úněticům německé vojsko s tanky, auty a 
motorkami v plné zbroji a se vším příslušenstvím. 
Toho dne byl přemístěn zajatecký tábor na místo pod cihelnou a na louku k potoku.  Zajatcům již nebylo 
dovoleno z tábora se vzdalovati a voda pro ně byla dopravována ve voznici.  
Večer byla v hostinci u Krýslů pořádána americkými vojíny taneční zábava. Dostavili se také tři sovětští 
důstojníci. Když se objevili v sále, přítomní tanečníci je přijali s jásotem, vyzdvihli je do výše a nesli po sále 
na ramenou na znamení vděčnosti za oběti, které pro nás Rudá armáda vykonala. Jeden z nich pak k našim 
občanům promluvil.  
Poněvadž tudy měli projížděti naši osvoboditelé, postavili zdejší občané na státní silnici naproti faře 
slavobránu ozdobenou klestem, prapory a nápisy českým, ruským a anglickým.“  
  Události let 1922 – 1955 zachycené v obecní kronice obce Seč, jakož i další obecní kroniky a kroniky školy 
naleznete na stránkách Porta Fontium: 
 https://www.portafontium.eu/contents/chronicle/soap-pj/sec 
 
Ze sportu 
Fotbalisté TJ Seč zakončili sezónu 2021-2022 zápasem ve Spáleném Poříčí s výsledkem 4:3.  Celkově se 
umístili po této sezóně na 4. místě tabulky. Blahopřejeme ! 
 
Závěr:  
Jak jsem zmínila v úvodu, jsou před námi prázdniny. Přeji zejména dětem a studentům báječně prožité dny 
volna plné her, odpočinku a zábavy. Dávejte na sebe pozor, ať prázdniny prožijete ve zdraví. Dospělým přeji 
pěknou dovolenou, a ať už ji budete trávit doma, nebo na cestách, užijte si to a načerpejte síly. 
 
vaše starostka 
Helena Chytrá 
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